UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua General Carneiro, 460, - - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 2/2025

Processo nº 23075.069344/2024-41

OBJETO: Homologação das Inscrições ao Concurso Público de Provas e Títulos para
Organização e Gestão da Educação

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA REGINA BAUKAT SILVEIRA
MOREIRA, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 17/03/2025, às 19:10, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ANDREA BARBOSA GOUVEIA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 17/03/2025, às 19:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ANA LORENA DE OLIVEIRA BRUEL,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 17/03/2025, às 19:10, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7588492 e o código CRC BA476F5A.

A Comissão instituída por meio da Portaria 10/25 ED (7563184) torna público, por meio deste
Edital, o resultado da análise das inscrições ao Concurso Público de Provas e Títulos para a Área
de Organização e Gestão da Educação, nos termos do Edital n. 28/25 - PROGEPE, com vistas à
sua homologação, conforme exposto na tabela abaixo:

 Nome da/do candidata/candidato Resultado Inscrição por cota
1 Bárbara Cristina Hanauer Taporosky Deferido não
2 Karine Karsten Deferido não

3 Mariana Padovan Farah Soares

Indeferido em
virtude de
inobservância do
item 4.2 f) do
Edital. não

4 Brena Kécia Andrade de Oliveira Deferido Pessoa negra
5 Janete Palú Deferido não
6 Maurício Aires Vieira Deferido PCD

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

7 Fabiane Moreira da Silva Deferido Pessoa negra
8 Marta Rosani Taras Vaz Deferido não
9 Jaqueline Salanek de Oliveira Nagel Deferido não

10 Arthur Poziomyck Deferido não

11 Jonathan Alves Martins

Indeferido em
virtude de
inobservância
dos itens 4.2 e) e
f) do Edital. não

12 Miriam Criez Nobrega Ferreira Deferido não
13 Vanessa Santana dos Santos Deferido não
14 Lidiane Fatima Grützmann Deferido não

15 Maria Victoria González Peña Deferido PCD

16 Fernanda Post de Carvalho Luiz

Indeferido em
virtude de
inobservância do
item 4.2 f) do
Edital. não

17 Juliana Selau Lumertz Deferido não
18 Diego Lutz Deferido não
19 Camila Grassi Mendes de Faria Deferido não
20 Emyly Kathyury Kataoka Deferido não

21 Jose Quibao Neto

Indeferido em
virtude de
inobservância do
item 4.2 f) do
Edital. não

22 Eliane Felisbino Deferido não
23 Jokasta Pires Vieira Ferraz Deferido não
24 Luciana Vieira de Lima Deferido não

25 Danielle do Nascimento Rezera

Indeferido em
virtude de
inobservância do
item 4.2 f) do
Edital e
preenchimento
parcial do item
4.2 a) do Edital. não

26 Alessandra Biscaia de Andrade Deferido não

27 Jorge Alves de Oliveira

Indeferido em
virtude de
inobservância do
item 4.2 f) do
Edital. Pessoa negra

28 Juverci Fonseca Bitencourt Deferido não
29 Audrey Franciny Barbosa Deferido não
30 Rafael Rodrigo Mueller Deferido não
31 Luis Renato Silva Maldonado Deferido não

32 Gabriel Petter da Penha

Indeferido em
virtude de
inobservância do
item 4.2 f) do
Edital. não

33 Marcelo Nogueira de Souza Deferido não
34 Maíra Gallotti Frantz Deferido não
35 Samuel Vinente da Silva Junior Deferido não
36 Crislaine Aparecida Pita Deferido não
37 Aurélio Ferreira da Silva Deferido Pessoa negra

Curitiba, 17 de março de 2025.

Profª  Drª Ana Lorena de Oliveira Bruel
Profª  Drª Andréa Barbosa Gouveia

Profª Drª Claudia Regina Baukat Silveira Moreira
Comissão Instituída pela Portaria  10/25 ED

Referência: Processo nº 23075.069344/2024-41 SEI nº 7588492